
Inhaltsstoffe & Allergene – unsere 
Produkte im Überblick 
Verlässliche Informationen für Ihren bewussten Genuss 

Bei der Fleischerei Merhold stehen Qualität, Transparenz und Ihre 
Sicherheit an erster Stelle. Um Ihnen eine fundierte Kaufentscheidung zu 
ermöglichen, finden Sie auf den folgenden Seiten eine detaillierte 
Übersicht zu den Inhaltsstoffen und möglichen Allergenen unserer 
Produkte. 

Die Angaben sind sorgfältig zusammengestellt und orientieren sich an den 
gesetzlichen Vorgaben zur Lebensmittelkennzeichnung. Sollten Sie 
dennoch Fragen haben oder eine persönliche Beratung wünschen, steht 
Ihnen unser Team gerne zur Verfügung. 

Hinweis: Trotz größter Sorgfalt kann es bei der Herstellung und 
Verpackung zu Kreuzkontaminationen kommen. Spuren von Allergenen 
lassen sich nicht vollständig ausschließen. 

Inhaltsstoffe Dosenwurst: 

Inhaltstoffe Dosenwurst     
       
       
gekochte Mettwurst: Schweinefleisch 80%,Speck, Gewürze und Kräuter, Nitritpökelsalz 
  (Kochsalz, Konservierungsstoff: E250), Geschmacksverstärker:E621, 
  Sellerie (-salz), Dextrose    
       

Mett mit Schnauze: 
Schweinefleisch 50%, Schweinefleisch 47%,Gewürze und Kräuter 
(enthält  

  Sellerie(-salz)),Nitritpökelsalz ( Kochsalz, Konservierungsstoff: E250),  
  Geschmacksverstärker E621, Dextrose   
       

Eisbein:  
Schweinefleisch 43%, Aspik(enthält Rinderspalt,Lactose, Milcheiweiß, 
Senfsaat,  

  Sellerieerzeugnisse, glutenhaltige Erzeugnisse), Trinkwasser,  
  Schwarten, Zwiebeln, Gewürze und Kräuter (enthält Selleriesalz) 
  Nitritpökelsalz(Kochsalz, Konservierungsstoff E250),  
  Geschmacksverstärker: E621, Dextrose   
       
Eisbein mit Mett: Schweinefleisch 60%, Eisbeinfleisch 37%, Gewürze und Kräuter  

  
( enthält Selleriesalz ), Nitritpökelsalz ( Kochsalz, Konservierungsstoff: 
E250), 

  Geschmacksverstärker: E621, Dextrose   
       
Leberwurst, grob: Schweinefleisch 60%,Speck, Leber, Zwiebel, Gewürze und Kräuter 

  
(enthält Sellerie(-
salz),Senfmehl),Nitritpökelsalz(Kochsalz,Konservierungs- 



  stoff: E250),Geschmacksverstärker:E621, Dextrose  
       
Leberwurst, fein 
zerkleinert:    Schweinefleisch 60%,Speck, Leber, Zwiebeln, Gewürze und Kräuter 

  
(enthält Sellerie(-salz), Glukosesirup, Aroma), Nitritpökelsalz (Kochsalz, 
Konser- 

  vierungsstoff: E250), Geschmacksverstärker: E621+E631 
       
Rotwurst:  Schweineherzen 30%, Schweinefleisch 30%, Schwarten,  
   Blut, Zwiebeln, Gewürze und Kräuter (enthält Sellerie(-salz), 
  Saccharose,), Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E250), 
  Geschmacksverstärker: E621, Dextrose, Speisesalz  
       
Bierschinken: Schweinefleisch 80%, Trinkwasser,   

  
Gewürze (enthält Senfmehl und Sellerie), Nitritpökelsalz (Kochsalz, 
Konservie- 

  
rungsstoff :E250), Dextrose, Geschmacksverstärker: E621,Stabilisator: 
E450, 

  Säureregulator:E575, Säuerungsmittel:E330, Antioxidationsmittel:E301, 
  Senfkörner     
       
Mortadella:  Schweinefleisch 80%, Trinkwasser,    

  
Gewürze und Kräuter (enthält Sellerie und Senfmehl ), Dextrose, 
Kochsalz, 

  Geschmacksverstärker: E621, Stabilisator: E450, Säureregulator: E575, 
  Antioxidationsmittel:E301, Säuerungsmittel:E330, Aromen 
       
Jagdwurst:  Schweinefleisch 70%,Speck, Trinkwasser,  

  
Gewürze und Kräuter ( enthält Senfmehl und Sellerie )Nitritpökelsalz 
(Kochsalz, 

  
Konservierungsstoff:E250), Dextrose, Kochsalz, 
Geschmacksverstärker:E621, 

  Stabilisator:E450, Säureregulator:E575, Antioxidationsmittel:E301,  
  Säuerungsmittel:E330, Aromen, Senfkörner  
       
       
       
       
       
       
Brägenwurst: Schweinefleisch 80%, gekochte Schwarten, Zwiebeln, Gewürze,  
  Nitritpökelsalz ( Kochsalz, Konservierungsstoff :E250)  
       
Knackwurst:  Schweinefleisch 70%,Speck, Zwiebeln, Gewürze ( enthält Sellerie ), 
  Kochsalz, Dextrose, Geschmacksverstärker: E621,   
       
Sülze:  Schweinefleisch 47%, Aspik (enthält Rinderspalt, Lactose,  

  
Milcheiweiß, Senfsaat, Sellerieerzeugnisse, glutenhaltige 
Erzeugnisse), 

  
Schwarten,Trinkwasser, Zwiebeln, Gewürze und Kräuter ( enthält 
Sellerie ) 

  Nitritpökelsalz ( Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Dextrose,  
  Geschmacksverstärker E621   
       
 
  

 
 



 
 
Wellwurst: 

 
 
Schweinefleisch 60%,Speck, Schwarten, Zwiebeln,  Blut, Gewürze und 

  
Kräuter (enthält Sellerie ), Nitritpökelsalz ( Kochsalz, 
Konservierungsstoff :E250) 

  Geschmacksverstärker: E621, Dextrose   
       
Schwärchenwurst: Schwarten 97%, Gewürze    
       
       

Inhaltsstoffe Wurstwaren:  

Okt 15     Brühwürstchen      
         
         
                 
                 
                 
                 
                 
                  
                  
Geschmacksverstärker:                 
E 621 Natriumglutamat x x x x x x x x 
                  
Säuerungsregulator:                 
E 575 Glucon-Delta-Lact. x x x x x x x x 
                  
Säuerungsmittel:                 
E 330 Zitronensäure x x x x x x x x 
                  
Antioxidans:                 
E 300 L-Ascorbinsäure     x           
E 301 Natrium-L-Ascorbat x x x x x x x x 
                  
E 450 Natriumdiphosphat x x x x x x x x 
                  
                  
E 471 Mono-u.Diglyceride                 
v. Speisefettsäuren                 
                  
Dextrose x x x x x x x x 
Lactose                 
Schmelzkäsezubereitung       x         
Konservier.stoff:Kaliumsorbat       x         
Schmelzsalz (E 331)       x         
                  
Andere Zutaten:                 
Maggi / Deligusto                 
Essig                 
natürliche Aromen   x     x x     
Gewürzaromen u.-extrakte x x x x x x x x 
Gewürze/Kräuter x x x x x x x x 
Zucker (-stoffe)                 



Vanillezucker                 
Glukosesirup                 
Pökelsalz x x x x   x   x 
Speisesalz x x x x x x x x 
Kochsalz x x x x x x x x 
Rauch x x x x x x     
Farbstoff (Beta Carotin)       x         
Rum                 
Zwiebeln                 
pflanz.Öl / Rapsöl                 
pflanz.Fett                 
Gelatine/Aspik                 
Pfeffer     x x x   x     
Knoblauch                 

                 
Sellerie u. -erzeugnisse x x x x x x x x 
Eier u.-erzeugnisse                 
Senf u. -erzeugnisse x x x x x x x x 
Milch u.-erzeugnisse       x         

 

 

Okt 15   Brühwurstaufschnitt     
        
        
        
        
               
               
               
               
               
                
                
Geschmacksverstärker:               
E 621 Natriumglutamat x x x         
                
Säuerungsregulator:               
E 575 Glucon-Delta-Lact. x x x         
                
Säuerungsmittel:               
E 330 Zitronensäure x x x         
                
Antioxidans:               
E 300 L-Ascorbinsäure     x         
E 301 Natrium-L-Ascorbat x x x         
                
E 450 Natriumdiphosphat x x x         
                
                
E 471 Mono-u.Diglyceride               
v. Speisefettsäuren               



                
Dextrose x x x         
Lactose               
                
                
Andere Zutaten:               
Maggi / Deligusto               
Essig               
natürliche Aromen               
Gewürzaromen x x x         
Gewürze/Kräuter x x x         
Zucker (-stoffe)               
Vanillezucker               
Glukosesirup               
Pökelsalz   x x         
Speisesalz x x x         
Kochsalz x x x         
Rauch               
Farbstoff               
Rum               
Zwiebeln               
pflanz.Öl / Rapsöl               
pflanz.Fett               
Gelatine/Aspik               
Pfeffer     x x         
Knoblauch               

               
Sellerie u. -erzeugnisse x x x         
Eier u.-erzeugnisse               
Senf u. -erzeugnisse x x x         
Milch u.-erzeugnisse               

 

Okt 15   Halbdauerwurst       
        
        
        
        
               
               
               
               
               
                
                
Geschmacksverstärker:               
E 621 Natriumglutamat x             
                
Säuerungsregulator:               
E 575 Glucon-Delta-Lact.               
                
Säuerungsmittel:               
E 330 Zitronensäure               



                
Antioxidans:               
E 300 L-Ascorbinsäure               
E 301 Natrium-L-Ascorbat               
                
E 450 Natriumdiphosphat               
                
                
E 471 Mono-u.Diglyceride               
v. Speisefettsäuren               
                
Dextrose x             
Lactose               
                
                
Andere Zutaten:               
Maggi / Deligusto x             
Essig               
natürliche Aromen               
Gewürzaromen               
Gewürze/Kräuter x             
Zucker (-stoffe)               
Vanillezucker               
Glukosesirup               
Pökelsalz x             
Speisesalz               
Kochsalz x             
Rauch               
Farbstoff               
Rum               
Zwiebeln               
pflanz.Öl / Rapsöl               
pflanz.Fett               
Gelatine/Aspik               
Pfeffer   x             
Knoblauch               

               
Sellerie u. -erzeugnisse x             
Eier u.-erzeugnisse               
Senf u. -erzeugnisse               
Milch u.-erzeugnisse               

 

Okt 15     Leberwürste         
          
          
          
          
                  
                  
                  
                  
                  



                   
                   
Geschmacksverstärker:                 
E 621 Natriumglutamat x x x           
                  
Säuerungsregulator:                 
E 575 Glucon-Delta-Lact. x x             
                  
Säuerungsmittel:                 
E 330 Zitronensäure                 
                  
Antioxidans:                 
E 300 L-Ascorbinsäure x x             
E 301 Natrium-L-Ascorbat                 
                  
E 450 Natriumdiphosphat                 
                  
                  
E 471 Mono-u.Diglyceride x x             
v. Speisefettsäuren                 
                  
Dextrose x x x           
Lactose                 
Maltodextrin x x             
                weitere Bestandteile: 
Andere Zutaten:                 
Maggi / Deligusto               E 631 Dinatriuminosinat 
Essig               E 551 Siliciumdioxid 
natürliche Aromen               E 340 Kaliumphosphat 
Gewürzaromen x x           E 307 Alpha-Tocophrol 
Gewürze/Kräuter x x x         E 1520 Propylenglykol 
Zucker (-stoffe) x x           E 472c veresterte 
Vanillezucker               Mono-u.Dyglyceride 
Glukosesirup x x             
Pökelsalz x x x         (in fein zerkleinerter  
Speisesalz x x           Leberwurst)  
Kochsalz x x x           
Rauch (Aromen) x x             
Farbstoff                 
Rum                 
Zwiebeln                 
pflanz.Öl / Rapsöl x x             
pflanz.Fett x x             
Gelatine/Aspik                  
Pfeffer   x x              
Knoblauch                  
                  
Sellerie u. -erzeugnisse x x x            
Eier u.-erzeugnisse                  
Senf u. -erzeugnisse     x            
Milch u.-erzeugnisse                 

 



Okt 15   Blutwürste und Knackwurst   
        
        
        
        
               
               
               
               
               
                
                
Geschmacksverstärker:               
E 621 Natriumglutamat x x     x     
                
Säuerungsregulator:               
E 575 Glucon-Delta-Lact.               
                
Säuerungsmittel:               
E 330 Zitronensäure               
                
Antioxidans:               
E 300 L-Ascorbinsäure               
E 301 Natrium-L-Ascorbat               
                
E 450 Natriumdiphosphat               
                
                
E 471 Mono-u.Diglyceride               
v. Speisefettsäuren               
                
Dextrose x x     x     
Lactose               
                
                
Andere Zutaten:               
Maggi / Deligusto               
Essig               
natürliche Aromen               
Gewürzaromen               
Gewürze/Kräuter x x     x     
Zucker (-stoffe) x             
Vanillezucker               
Glukosesirup               
Pökelsalz x x           
Speisesalz x       x     
Kochsalz (nur Kappe !) x x     x     
Rauch               
Farbstoff               
Rum               
Zwiebeln               
pflanz.Öl / Rapsöl               
pflanz.Fett               



Gelatine/Aspik               
Pfeffer   x x     x     
Knoblauch               

               
Sellerie u. -erzeugnisse x x     x     
Eier u.-erzeugnisse               
Senf u. -erzeugnisse               
Milch u.-erzeugnisse               

 

Okt 15     Sülzen       
        
        
        
        
               
               
               
               
               
                
                
Geschmacksverstärker:               
E 621 Natriumglutamat x x x x   x   
                
Säuerungsregulator:               
E 575 Glucon-Delta-Lact.               
                
Säuerungsmittel:               
E 330 Zitronensäure               
                
Antioxidans:               
E 300 L-Ascorbinsäure               
E 301 Natrium-L-Ascorbat               
                
E 450 Natriumdiphosphat               
                
                
E 471 Mono-u.Diglyceride               
v. Speisefettsäuren               
                
Dextrose x x x x   x   
Lactose               
                
                
Andere Zutaten:               
Maggi / Deligusto   x x     x   
Essig               
natürliche Aromen           x   
Gewürzaromen               
Gewürze/Kräuter x x x x x x   
Zucker (-stoffe)               
Vanillezucker               



Glukosesirup               
Pökelsalz x x x x   x   
Speisesalz   x     x     
Kochsalz x x x x   x   
Rauch               
Farbstoff               
Rum               
Zwiebeln               
pflanz.Öl / Rapsöl               
pflanz.Fett               
Gelatine/Aspik x   x x   x   
Pfeffer   x x x x x x   
Knoblauch               

               
Sellerie u. -erzeugnisse x x x x   x   
Eier u.-erzeugnisse               
Senf u. -erzeugnisse               
Milch u.-erzeugnisse               

 

Okt 15 Rohe Schinken und Kochpökelware   
        
        
        
        
               
               
               
               
               
                
                
Geschmacksverstärker:               
E 621 Natriumglutamat               
                
Säuerungsregulator:               
E 575 Glucon-Delta-Lact.               
                
Säuerungsmittel:               
E 330 Zitronensäure               
                
Antioxidans:               
E 300 L-Ascorbinsäure               
E 301 Natrium-L-Ascorbat     x     x   
                
E 450 Natriumdiphosphat     x     x   
                
                
E 471 Mono-u.Diglyceride               
v. Speisefettsäuren               
                
Dextrose               
Lactose               



                
                
Andere Zutaten:               
Maggi / Deligusto               
Essig               
natürliche Aromen               
Gewürzaromen     x     x   
Gewürze/Kräuter     x     x   
Zucker (-stoffe)               
Vanillezucker               
Glukosesirup     x     x   
Pökelsalz x x x x   x   
Speisesalz               
Kochsalz               
Rauch x x x x       
Farbstoff               
Rum               
Zwiebeln               
pflanz.Öl / Rapsöl               
pflanz.Fett               
Gelatine/Aspik               
Pfeffer                 
Knoblauch               

               
Sellerie u. -erzeugnisse               
Eier u.-erzeugnisse               
Senf u. -erzeugnisse               
Milch u.-erzeugnisse               

 

 

               
        
        
        
        
               
               
               
               
               
                
                
Geschmacksverstärker:               
E 621 Natriumglutamat               
                
Säuerungsregulator:               
E 575 Glucon-Delta-Lact.               
                
Säuerungsmittel:               
E 330 Zitronensäure               
                



Antioxidans:               
E 300 L-Ascorbinsäure               
E 301 Natrium-L-Ascorbat               
                
E 450 Natriumdiphosphat               
                
                
E 471 Mono-u.Diglyceride               
v. Speisefettsäuren               
                
Dextrose               
Lactose               
                
                
Andere Zutaten:               
Maggi / Deligusto               
Essig               
natürliche Aromen               
Gewürzaromen               
Gewürze/Kräuter               
Zucker (-stoffe)               
Vanillezucker               
Glukosesirup               
Pökelsalz               
Speisesalz               
Kochsalz               
Rauch               
Farbstoff               
Rum               
Zwiebeln               
pflanz.Öl / Rapsöl               
pflanz.Fett               
Gelatine/Aspik               
Pfeffer                 
Knoblauch               
               
Sellerie u. -erzeugnisse               
Eier u.-erzeugnisse               
Senf u. -erzeugnisse               
Milch u.-erzeugnisse               

 


